Divina largienie gratia Landericus Parifiomm 
"E-cclefice Epijcopus . Quoniam quidem inter ea 
qttce Dei dijponente providentia curfu temporis 
agimus , fs quid re^e aSum efi , ad illius qui 
0" dando prxmonuit, 0 pojje contulit , gloriam 
0 noftram profperiiatem non efi dukium attine¬ 
re, decet 0 prcefertim eos qui.in [acris ordini¬ 
bus eminere indentur , privatce 0 publicce rei 
ita curam agere ut 0 jua peccamina adnulla-r 
re , 0 fi quid efi virtutis , hoc femper ad al- 
tiara fiudeant provehere, 0aliorum vel benefa- 
tia commendare vel vitia invigilent corrigere . 
Debet etiam ejfe grata omnium Dei fidelium in¬ 
ter fe familiaritas , 0 in expetendis dandijque^ 
beneficiis adeo opportuna propinquitas ut nulli 
prorfus digna petenti non modo non abnuat, ve¬ 
rum etiam ut amplius quod dignum efi ab alte¬ 
ro petere pofiuletur. Quapropter noverit omnium 
catholide Ecclefi^ cultorum generalis univerfiias 
quod Dominus gloriofifiimus Cludovicus Franco¬ 
rum Kex, divino irradiatus lumine , religiofa 
petitione humilitatis nofira extremitatem popofcit 
ut 0 nos 0 Canonicorum nofirorum communis 
fraternitas fecuritatis 0 incommuiabilitatis pri¬ 
vilegium ederemus pro reverentia S. Dionyfiifo- 
ciarumque ejus Eufiici 0 Eleutherii , qui cum 
eo iaurea martyrii funt redimiti , ad bafilicam 
tpforum ubi ipfi corpore requiefcunt, 0 in virr 
tutsim miraculis corufcant , 0 ubi Dagoberius 
genitor fuus quondam Kex vel genitrix [ua Nan- 
thildis Kegina [epulturas habere videntur. Quam¬ 
quam fan3a Carthaginenfis fynodus facia a bea¬ 
ta memoria Domno Bonifacio ejufque coepifcopis 
non prohibeat monachos jub privilegio proprio rey 
fidere, vel [ancti Augufiini libri de ecclefiafiicis 
gradibus doceant monachos fub quiete regulariter 
viventes jua fingulari lege debere quiefcere 0 
ab omni infefiatione Clericorum intrepidos per¬ 
manere , ne [ecularis firepiius eos iadat quos dir 
firiSfa regula Jerviiutis Dominimoderatur . Qstod 
nos confiderantes, dum 0 canonica infiituth nos 
hac de re non prajudicat, vel ideo quia juprar 
di^i Domini Cludovici Kegis petitio quafi nobis 
juffio efi, cui difficillimum efi refifii, vel pro re- 
verentia tantorum mUrtyrum, quorum patrocinio 
fe ipfe commifit, ut ipfis monachis fecundum [an¬ 

nor a Domino retributio Iteratur futura pra 

fucciduis coptcmplante temporibus quajn ad 

prsfens munera pauperibus offerente. Et ne 

Q_ nobis 

8um ordinem vivere liceat, 0 ut tam pro no¬ 
bis quam pro omnibus nofira Ecclefia fratribus 
Dfum orent , ipfum privil.gium plena voluntate 
una cum confetiju f atrum meorum ipfis concef- 
fiffe vifus Jiim. Per quod decerno atque obtcfii- 
fcationc divini nommis interdico ut nec ego de¬ 
inceps nec ullus [ucceffcrttm meorum hoc audeat 
infringere vel temerario aufu aliquatenus viola¬ 
re, videlicet up omnis Presbyter vel Clericus ex 
his qute in ipfo loco beatijfimi Dionyfii martyris, 
vel extra ex loco qui dicitur fons S. Kemigii , 
ficui via difiinguit quef prabet iter juxta pra¬ 
tum quod dicitur formofum, ujqve ad Ecclefiam 
S. Qjiiniini martyris, 0 illinc pes- regalemfira- 
iam donec veniatur ad vivarium in capite tri¬ 
ceni pontis , ficut prata fratrum difiinguunt, uf- 
que ad praejaium locum fontis B.Kemgii, omnes 
illi qui in hoc circumfcript.o Jpaiio Ecclefiis [er- 
viuni, fint liberi 0 abjoluti ab omni debito 0 
redditione circadqrum 0 jynodorum . Tamen vo¬ 
lumus , 0 pro reverentia fan8l martyris Diony¬ 
fii concedimus, ut fi necejfiias eis fuerit, ex no- 
firo 0 fuccefforum npfir.orum epifeopaiu fine pre¬ 
tio chrijma 0 oleum jujcipiant . Et fi quis eo¬ 
rum Presbyterorum vel Clericorum forte aut oc- 
cifus , quod ah fit, aut vulneratus fuerit , aut ex 
his omnibus alicujus injuria: acclamatio [tirrexe- 
i'it , quicquid his omnibus ad nos pertinere vi¬ 
deatur, hoc totum Abbati qui in ipjo [an8o loco 
prxfuerit ceterifque fratribus habendufn , 0 dij- 
ponendum concedimus. Quod fi aliquis callidita¬ 
te aut cupiditate praeventus fuerit , 0 ea quee 
funt fuperius comprehenja temerario fpiriiu vio¬ 
laverit , tribus annis pce/iitentiam agat » a com-. 
munione fratrum fequefiratus, 0 nihilominus hoc- 
privilegium Chrifio protegente , qui'0 adjuvet 
illstd confervantibus , 0 dijfipet illud deftruere 
cupientibus , perpetuo maneat incorruptum. Quam 
definitionem confiituiioms nofira; , ut nofiris0fu¬ 
turis temporibus valitura fit, manus nofircejub- 
fcriptionibui roboravimus , 0 coepijCopis Domnis 
0 fratribus nofiris rogavimus ut ipjum injuper 
firmare debeant . In Chrifii nomine Landericus 
ac fi peccator Epifeoput urbis Parifiaca bac pri¬ 
vilegium conjsnfi 0 Jubfcripfi. Munemundus E- 
ptjcopiis conjenfi 0 jubfo ipfi . Gouvaldus Epi- 
[copus confenfi 0 fubjcripfi. Vulfolenus Epijco¬ 
pus confenfi 0 jubfcripfi . Armentarius Epifcor 
pus corfenfi 0 jubfcripfi . B^iuracus Epijcopus 
confenfi 0 fubfcripfi. 'Malchardus Epifeopus conr 
fenfi 0 fubfcripfi . Eligius Epijcopus confenfi 0 
jubfcripfi. Grator Epijcopus conjenfi 0 fubfcripfi. 
Joannes Epifeopus confenfi 0 fubfcripfi . Bur- 
‘gundio Epjcopus confenfi 0fubjcripfi. Faro Epi¬ 
feopus conjenfi 0 fubfcripfi . F,icboaldus Epijco¬ 
pus confenfi 0 fubfcripfi . Baldomerus Epijcopus 
confenfi 0 fubfcripfi . Ai*doenus Epifeopus con¬ 
fenfi 0 jubfcripfi . Taurinus Epijcopus conjenfi 
0 jubfcripfi . Eufiorchius Epifeopus confenfi 0 
jubfcripfi . Laridanus feu Karioendus Epijcopus 
confenfi 0 fubfcripfi . Berthefridus Epifeopus con¬ 
fenfi , 0 fubjcripfi . Audebertus Epijccpus con¬ 
fenfi 0 Jubfcripfi . Clarus Epijcopus confenfi 0 
fubfcripfi . Caftadius Epifeopus confenfi 0 fub¬ 
fcripfi . Liiierius Epifeopus confenfi 0 fubjcripfi 
Pallad tts Epifeopus confenfi 0 fubjcripfi. Mtbe'. 
rius Epifeopus confenfi 0 jubfcripfi . Ingoldus 
Epifeopus confenfi 0 fubjcripfi. Fa8o privilegio 
fub die KL, Julii in anno )Cy. regnante Cludo- 
vieo gloriofiffimo Bege . Auftrolenus Le8or ju¬ 
bente Domno Landerico Epijcopo hoc privilegium 
fcripfi 0 fubfcripfi. 

Hunc Epifcoporum ea de caufa conventui;; 
me- 
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nobis aliquis detrahendo (i) sftimet in id 

novfi decernere camina , dum ab antiqui¬ 

tus juxta conftitutionem Pontificum per re¬ 

galem fantdionem monaftena faiiilorum Li- 

rinenfis, Agaunenfis, Luxovienfis ( 2 ), vel 

modo innumerabilia per omne regnum Fran¬ 

corum fiib libertatis privilegium videntur con- 

fiftere, fed pro reverentia fanflorum beato- 

rumque omnium fratrum implendo jufla, cu- 

llodicndo prjEcepta, obedientiam propalabo. 
Qiiid vero vos vel fuccefTores vellri fan6to 

fuadente Spiritu deinceps cuftodiatis, immo 

fantlaE illius Ecclefi» Epifcopus debeat ad¬ 

implere , huic paginK credidimus inferen¬ 

dum . hoc eft . ut de veftra ccHig.egatione 

qui in veflro monafterio fandla debeant ba¬ 

julare officia, quam Abbas ( 3 ) cum omni 

congregatione popofeerit , a nobis vel a 

fuccefforibus noftris facros percipiant gra¬ 

dus (4), nullum pro ipforum honore pra*- 

mium percepturus . altare in ipfo monafte- 

rio prazdidlus Epifcopus benedicat ( 5 ) , & 

ian- 

memorac Aimoinus lib. 4. c. 41., &.'Clipiaci, 
quod riim palatium in agro Parilienfi ad Se¬ 
quanam erat, habitum fuifleait. Nojlri itaque 
de-votio hcec extat animi ( inquit ibidem apud 
Aimoinum Rex Clodoveus ) ut monafieriumpa¬ 
troni nojiri Domini Dionyfii, in quo ipfe cum con-i 
JortiOuj tefiimonii 'veritatis requiejcit humatus , 
^ pice memorice genitores nojiri, Dominus 'vide¬ 
licet Dagebertus , ac Domina P^anthildis , fe fe-^ 
pelire mandaverunt , ab omni Jolvamus dommio 
mortalium : quatenus ^bba vel fratres eo loco 
commanentes pojjejfrones a parentibus noflris five 
ab aliis f.delibus Chrijiianis Jibi traditas abfque 
ullius dominantis inquietudine pojfsdentes , proja- 
lute nojira ac jiatu regni nojiri liberius Deum depre-f 
centur . Huic autem nojira JuggetUoni conjentit ve¬ 
nerabilis vir Landericus Parijiaca urbis Prajul, 
in cujus dioceji coenobium illud Jitum efi •, (T cui 
ujque ad prajens tempus jubjeBum fuit , Hanc 
ergo libertatem fervi Dei inibi conjiituti dum 
fuerint adepti , nulliujque prater Dei ac}ancio-< 
rum ejus nojirumque , ( Cui etiam tota natio 
Francorum paret ) fuerint perpejft dominatum , 
[dant fe debito tali genitoribus nofiris dlP nobis 
eijque 6cc. jore obnoxios. Qua; longius ideo ad- 
fcripfiinus quod & caput propofitum 6c fupe- 
rius inilrumentum manifefto illuftrent . Hkc 
demum libertas, feu exemptio, rogatu Pipini 
K. a -Zacharia PP. auftoritate apollolica con¬ 
firmata eft , Bulla feripta in Lateranis anno 
V. Zacharix ii. Non. Novembr, imperante Do- 
mino piijjimo Jlugufio Conjlaniino a Deo coronato 
anno IV. IndiB. VI. qux itidem in cortice fevi- 
pta, in tabulario celeberrimi illius ccenobii ex¬ 
tat , a qua plumbum Zacharix Pontificis no¬ 
mine inferiptum filo canabino pendet. 

{ 1 pag. >J5o. ) Domino janBo . ) Propria hxc 
Epifeoporum , ut fupra in epifiqla 
Marculfiad Landericum Epifcopiim , & infra 
pallim . Nec aliter feribere foliti i \xX.&cfanBitas 
iua, «v.sra/j». Gregorius Thaumaturgus in epi- 
llola canbnica can. 7, Vias vel domos ncfcientilus 
barbaris ojlendentes , etiam ab auditione arcere 
oportet , donec de iis congregatis fanBis aliquid 
communiter vijum fuent ■, G?" ante eos fanBoSpi- 
situi . Balfamon ibi fanc^os Epifeopos appel¬ 
lat : Illud autem , ante ipfos fanilo Spiritui , 
jubjunxit, ejiendens quod quacunque in com^m-. 
ni conpderatione ab Epijcopis dijpenjantur ^Jia- 
tuunturSpiritus fa?iBus juggoit. 

[1) Et ne nobis aliquis detrahendo. ) Privi¬ 
legium Corbejx a Berthefrido Ambianenli Epi- 
feopo indulrum, quod proxime huic Ibrmulx 
accedit , eandem ctaufulam ita concipit : Et 
ne nos ad hoc propria deliba ationis in/iinBupo- 
peritas afimet decreviffe, cum etiam antiquiora 
vel in novo tempore p*cnafleria , propria privi¬ 
legia junt conjecuia, ex quibus ut pauca., dum 
longum eft omnia evolve>e, nominemus y .Agasi- 
nenjium , quod velul ijiud eji regio munere di¬ 
tatum, Lirinenftum , ut ba/ilica domni Marcel¬ 
li, immoque ZCP monajierium Luxovienje, hoevi- 
dtntur habere concejjum , CT" omnem libertatem 

funt confecuti &c. Sanfli vero Marcelli , quod 
hic additur , privilegium a fynodo Vaientina 
confirmatum eft , quz a Gunrchranno R. ob 
id prxeipue habita anno regni ejus XXIV. 
Eius hodie, pfzter unicum illud caput, nihil 
extat. 

(2 ) Lirinen. .Agaitn, & Luxov. ) Lirinen- 
lis quidem infuix antiquiftimum monafterium, 
5c quod ab Eucherio Lugdunenfi , Sidonio, &: 
aliis abunde celebratum eft , Agaunenfe vero 
a Sigifinundo^ Gundobaldi f. Burgundionum R. 
conllruitum fuifle teftatur Gregor. Turon. iib. 
3. c. y. In Ms. legebatur Jluganenfis , cujus 
loco veram leftionem repofui ; quamquam Hc 
apud Fauftum Presbyterum eius feculi feripto- 
rem Agavenle coenobium feriptum eft . De. 
Luxovio vero Burgundix ccencbio vetus au- 
dor vicx S. Eligii Novionienfis lib, 1. apud 
Surium refert A'.:doenum feu Dadonem Ro- 
thomagenfein Epifeopum ejus audlorem exti- 
tifte, quod tamen non omnibus probatur. Il¬ 
lud quidem conftat , non multo ante auctoris 
noftri tempora ccepifle. 

(}) l2.uem ^bbas popofeerit.) Privileg. Ber- 
ihefridi : Si quos autem gradus Clericorum mi¬ 
nores aut majores jlbbas jam diai monajierii e- 
legerit, five intra aut extra monajierium , fine 
aliqua pramii accepti'ne confiituimus confecrare ,